
Novinky programu POSKA

!!! Před nasazením verze nejprve ukončete všechny rozpracované
objednávky !!!

Z důvodu nutnosti dalších úprav do programu Složenek je nutné na
všech pokladnách, které používají složenky nainstalovat DotNet

alespoň ve verzi 4.0. Jinak po některé z dalších aktualizací přestane
tento program pracovat. Zajistěte si instalaci odpovídajícího balíčku

nejpozději do 30.6.2014. Do té doby budeme i nadále podporovat
stávající řešení.

Novinky verze POS 1.01.01 k  18.8.2014

!!! Při platbě bezkontaktní kartou nelze využívat CashBack. Pokud si zákazník přeje používat
CashBack, musí kartu vložit do terminálu a zadat PIN. Je to omezení na straně terminálu. !!!

Sekce Pokladna

 Přepočty ceny a Základní měrná jednotka se aktualizuje také z importu Konzumu Ústí n. Orlicí.

 byl sjednocen tisk cenovek i na rutině Periodika\Tisk cenovek k datu.

 Z prohlížeče pohybů bylo odstraněno upozornění, že seznam neobsahuje žádná data. Mátlo to 
uživatele.

 Bylo odstraněno zpomalování tisku účtenky u některých položek.

 Bylo odstraněno chybové hlášení, že tiskárna není připojena v okamžiku, kdy se zavřelo okno 
Prodej, a jsou již spuštěny nové terminály ČSOB.

 Na okno zadávání plateb terminálem je přidáno upozornění, že při platbě bezkontaktní kartou 
nelze provádět CashBack.

 Opraveno volání T pro seznam dobití (po spuštění programu bylo nutno dát T a ENTER 2x)

 Přepracováno připojování terminálu (pokud není při připojení dostupné do 20s vrátí POS 
korektně, že terminál nelze připojit, aniž by zamrzla)



 U dotisku Stvrzenek z terminálu bude nyní napsán textově typ transakce, aby bylo možno 
snadněji najít např. závěrku nebo info o dobití.

 Byla doplněna další chybová hlášení pro pokladní, pro chyby terminálu dle návratového kódu z 
banky nebo terminálu. Byly doplněny všechny případy z dodané dokumentace, zjednodušeny a 
počeštěny texty většiny hlášení.

 Na F8 doplněna Kontrola posledního dobití (novinka od ČSOB, aby to fungovalo bude nutno mít 
verzi aplikace terminálu MVTA 1.0.19, předpokládáme, že se terminály zaktualizují postupně 
automaticky). Operace zkontroluje poslední záznam o dobití, pokud nebylo úspěšné, vrátí chybu 
-22: Předchozí operace na terminálu nebyla úspěšná. Pokud bylo úspěšné, vytiskne znovu 
stvrzenku pro zákazníka. (Dosud bylo možno dělat kontrolu a dotisk jen u platebních operací)

 Odstraněno odpojení tiskárny při zavření okna prodeje.

 Bylo odděleno zvukové upozornění na přijatou položku od systémového. Nyní pro potvrzení 
položky se používá zvuk z adresáře c:\windows\media\potvrzeni.wav. Pouze v případě, že tento 
soubor není v uvedeném adresáři nakopírovat, použije se pro potvrzení stejný zvuk, jako je u 
systémového. Správci by tedy měli prověřit existenci tohoto souboru. Systémový zvuk pak je 
možné přepnout na standardní CINK. Odlišení obou zvuků je nutné z toho důvodu, že v případě, 
že je stejné to může uvést obsluhu v omyl.

 Na okně Prodej je možné po stisknutí klávesy F8 vyvolat funkci Kontrola spojení terminálu, která 
ověří, jestli je terminál přístupný a připojí se na autorizační servery ČSOB.

Sekce Objednávky

 Byly upraveny importy SOP z programu JAP na nové struktury.

 V titulku okna objednávky se zobrazuje číslo prodejny. Usnadní se tím orientace, pro kterou 
prodejnu obchodní cestující objednává.

 Z prohlížeče objednávek bylo odstraněno upozornění, že seznam neobsahuje žádná data. Mátlo to
uživatele.


	Novinky programu POSKA
	Novinky verze POS 1.01.01 k  18.8.2014
	Sekce Pokladna
	Sekce Objednávky



